

COMPTE DE RESULTAT exercice 2018

CHARGES		2018
60	Achats	2 136,70
604 000	Achat d'étude et prestation de service	
606 100	Eau - gaz - électricité	
606 300	Fournitures d'entretien et de petit équipement	1 233,49
606 400	Fournitures administratives et de bureau	508,11
606 800	Autres fournitures	395,10
61	Services externes	5 241,64
611 000	Sous-traitance générale	816,10
612 000	Crédit bail	663,96
613 200	Locations	1 356,10
618 100	Documentation	143,00
618 500	Frais de colloques, séminaires, conférences	2 262,48
62	Autres services externes	10 296,59
622 600	Honoraires	140,00
623 000	Publicité - publications - relations publiques	1 802,15
625 100	Voyages et déplacements	1 374,02
625 600	Missions	561,82
625 700	Réceptions	649,78
626 000	Frais postaux - Télécommunication	5 279,56
627 000	Services bancaires	97,86
628 000	Divers	391,40
63	Impôts, taxes, versements assimilés	0,00
64	Frais de personnel	21 071,11
641 000	Rémunération du personnel (brute)	13 885,73
645 000	Charges sécurité sociale et prévoyance	7 084,58
647 000	Autres charges sociales	100,80
65	Autres charges de gestion courante	4 096,60
651 000	Parts fédérales	4 012,80
658 000	Autres charges	83,80
66	Charges financières	0,00
67	Charges exceptionnelles	0,00
68	Dotations aux amortissements, provisions, engagements	0,00
	TOTAL DES CHARGES	42 842,64
	TOTAL DES PRODUITS	42 244,07
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-598,57

PRODUITS		2018
70	Ventes	62,00
701 100	Bulletin de l'AL	
701 200	Publications Que-Choisir, guides et supports	62,00
706 000	Prestations de services	
708 000	Produits des activités annexes	
74	Subventions d'exploitation	11 777,90
741 100	Etat (hors DGCCRF)	2 000,00
741 200	DGCCRF	2 869,32
741 300	Emplois aidés (ASP et autres)	6 708,58
742	Organismes privés	0,00
743	Collectivités territoriales	200,00
743 100	Région(s)	
743 200	Département(s)	200,00
75	Autres produits de gestion courante et cotisations	25 607,76
756 100	Cotisations nettes des adhérents	20 900,46
756 200	Parts fédérales	4 678,80
758 100	Produits divers de gestion courante (frais d'envoi)	1,00
758 200	Autres produits divers de gestion courante	27,50
76	Produits financiers	89,30
761 000	Produits des participations	58,47
767 000	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement.	
768 000	Autres produits financiers	30,83
77	Produits exceptionnels	2 209,80
771 000	Produits except. sur opération de gestion (dons)	2 151,80
778 100	Action en justice	
778 200	Autres produits exceptionnels	58,00
78	Reprise sur amortissements et provisions	0,00
781 000	Reprise sur amortissements et provisions	
789 000	Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs	
79	Transfert de charges	2 497,31
791 000	Remboursements de frais	2 497,31
792 000	Autres transferts de charges	
	TOTAL DES PRODUITS	42 244,07
	TOTAL DES CHARGES	42 842,64
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE	-598,57